Gli atti rogati da Nicolò da Tolentino coprono un arco temporale di circa un anno: dal 12 novembre 1391 al 24 ottobre del 1392, abbracciando tipologie documentarie più varie: contratti di enfiteusi, riscossioni di censi, consigli di castelli limitrofi, elenchi di entrate e uscite del vescovo Giovanni Faitani. Gli atti non sono introdotti da rubriche; sono scritti nella forma dell'imbreviatura; la data è generalmente espressa indicando giorno e mese e, fatta eccezione per due casi, manca la sottoscrizione notarile.

6. IURA EPISCOPATUS

collocazione: AVS, 2°, 1°, A, 8

misure: mm 300×100

consistenza: III + II + 87 + VIII + III

Tondini inserisce all'inizio del volume un bifoglio: a c. Ir si legge il titolo del volume, *Iura Episcopatus Senogalliensis*, mentre a c. Irv la lettera inviata al vescovo della città il primo aprile del 1784⁽³¹⁾. In fondo al volume sono stati inseriti due

⁽³¹⁾ «Bernardino de Honoratis S(anctae) R(omanae) E(cclesiae) cardinali amplissimo nec non Senogalliensis ecclesiae episcopo vigilantissimo et comiti, Iohannes Baptista Tondini, felicitatem. Parvae malis codicem habes, princeps eminentissime, sed omnium quotquot in isto tabulario asservantur, procul dubio pretiosissimum. Quamplurima enim exhibet monumenta iurium, et privilegiorum sane singularium, quibus ecclesia Senogalliensis antiquitus est decorata. Quare etiam atque etiam dolendum est iniuria temporum et hominum iniuria ita factum esse, ut tot iurium totque privilegiorum archetypa irrevocabili conditione perierint. Etenim si etiam num extarent, eorumque auctoritas in dies vigeret, nulli ex vetustioribus et illustrioribus Italiae ecclesiis ista tua primas concederet. Unum tamen sperandum remanet, eorum scilicet saltem exempla authentica Romae in regesto Vaticano adhuc extare, quod monumentorum ecclesiasticorum thesaurum non dubitem appellare. Tu qui auctoritate et opibus quam qui maxime vales, tot rerum memoriam, quae oblivioni traditae sunt, facile revocare potes. Si id effeceris, et ecclesia et civitas Senogalliensis immortales tibi gratias actura est, et habitura nomenque tuum apud ipsas in benedictione perpetuo est futurum. Mihi vero ultimam manum imponere licebit dissertationi, in qua de iuribus et privilegiis episcopatus Senogalliensis dispero. || Quod autem ad nostrum codicem attinet praeter ea, quae supra dixi, continet etiam epitomen tot possessio-

binioni contenenti l'*Index codicis cui titulus Iura episcopatus Senogalliensis*.

Il codice è formato da 11 fascicoli di consistenza diversa: